益  田  市

令和５年１２月１１日

報 道 発 表 資 料

特別展「追悼 澄川喜一展」の観覧について（ご案内）

澄川喜一氏は島根県芸術センター長（兼島根県立石見美術館館長）を長きにわたり

歴任し、石見地域の文化振興と街の活性化に尽力いただきました。

２０２３年４月の逝去を悼み、島根県立石見美術館に於いて開催される特別展「追

悼 澄川喜一展」について、同氏に深く縁のある益田市、吉賀町、津和野町の３市町

が揃い、下記の日程で観覧を予定していますのでお知らせします。

記

●日 時  令和５年１２月１８日（月） １４時～

●場 所  島根県立石見美術館 展示室Ａ，Ｂ

（益田市有明町 5-15 島根県芸術文化センター「グラントワ」内）

●出席者  益田市   市 長  山本 浩章

      益田市   副市長  河上 信男

      津和野町  副町長  島田 賢司

     吉賀町   町 長  岩本 一巳

●内 容  展示された澄川氏の作品群を島根県立石見美術館担当学芸員の解説と

ともに観覧し、石見地域の文化振興に尽力いただいた澄川氏の創作の

軌跡を振り返ります。

担当課 益田市教育委員会

協働のひとづくり推進課

担当者 田原

電話番号 0856-31-0622

ＦＡＸ番号 0856-31-0641

Email  kyoudou@city.masuda.lg.jp